



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

OFÍCIO Nº. 1.870/2024 GAB/SMS

Vitória do Xingu, 23 de setembro de 2024.

Ao Prezado Senhor

EVALDO ACACIO BRAGA

Proprietário da empresa **E ACACIO BRAGA EIRELI**

Avenida João Rodrigues, nº 1169, Anexo: A, Bairro Premem, na cidade de Altamira

Assunto: **Manutenção dos valores estabelecidos no contrato Nº 20230514.**

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos a confirmação da empresa **E. ACACIO BRAGA EIRELI**, CNPJ Nº 36.924.195/0001-03 se aceita manter os mesmos valores dos serviços prestados por meio do contrato administrativo Nº **20230514**, vinculado ao Processo de Pregão Eletrônico Nº **9.2023-032-PMVX**, com nova vigência de 10/10/2024 a 10/01/2025, tendo em vista que a Secretaria de Saúde de Vitória do Xingu necessita aditivar em 25% do quantitativo do referido contrato, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção de veículos com fornecimentos de peças, para que a empresa continue atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde Vitória do Xingu-PA.

Certos do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.


SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
Secretário Municipal de Saúde
Dec. Nº 0002/2023 - PMVX





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



OFÍCIO Nº. 1.875/2024 GAB/SMS

Vitória do Xingu, 25 de setembro de 2024.

Ao Prezado Senhor

JOSÉ DE ARIMATÉIA A. BATISTA

Presidente da CLP

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Avenida Manoel Félix de Farias, s/n, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP: 68383-000.

Assunto: **Processo de aumento de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do contrato Nº 20230514.**

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos o processo de aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do contrato Nº **20230514**, pertencente à empresa **E. ACACIO BRAGA EIRELI**, CNPJ 36.924.195/000103, vinculado ao processo de Pregão Nº **9.2023-032-PMVX**, cujo objeto é a prestação de serviços, visando a atender a necessidade da Secretaria de Saúde de Vitória do Xingu-PA, e para este fim, deverá ser estabelecida a seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2049 – Manutenção da Secretaria de Saúde

Justificativa: o aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) no quantitativo do contrato aludido se faz necessário, visto que a Secretaria de Saúde de Vitória do Xingu-PA realiza diariamente diversos tipos de atividades que necessitam do uso da sua frota de veículos, e para o bem de todos que utilizam esses veículos, é importante que seja feita a manutenção desses automóveis de maneira regular, não podendo, assim, haver interrupção em seu fornecimento. O quantitativo do aditamento encontra-se em anexo.

Diante disso, faz-se justo o aumento do quantitativo contratual, conforme necessidade citada a cima.

Certos do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde
Dec. Nº 0002/2023 - PMVX





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



Dotação orçamentária: 10 301 0203 2.049 – Manutenção da Secretaria de Saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	25% DO QUANTITATIVO	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE VIDRACEIRO Especificação: CONSISTE NA MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS FRONTAL, TRASEIRO E LATERAL, RETROVISORES, BORRACHAS DOS VIDROS E PORTAS E POLIMENTO DOS PARABRISAS E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.	HORA	7	R\$ 151,20	R\$ 1.058,40
2	KIT LAMINAS DAS PALHETAS (8250A380) ITENS DO KIT: JOGO DE LAM DO LIMPA PARA-BRISA Especificação: L 200 TRITON 2013	KIT	5	R\$ 113,03	R\$ 565,15
3	KIT FREIO DE FREIO CAPA0997-TNTENS DO KIT :)GODF PASTILHAS FREIO DIANTEIRO Especificação: L 200 TRITON 2013	KIT	5	R\$ 153,86	R\$ 769,30
4	KIT FREIO TRAS 4600A106-1 ITENS KIT SAPATA FREIO TRASEIRO Especificação: 1.200 TRITON 2013	KIT	5	R\$ 368,72	R\$ 1.843,60
5	KIT EMBREAGEM COD CAPA1004 Especificação: ITENS DISCO DE EMBREAGEM, CLIP DE EMBREAGEM, PLATO EMBREAGEM, ROLAMENTO DE L200 EMBREAGEM. L200 TRITON 2013	KIT	2	R\$ 2.116,92	R\$ 4.233,84
6	KIT DISCO DE FREIO DIANTEIRO COD CAPA0799 Especificação: ITENS: KIT DISCO DE FREIO DIANTEIRO. 1.200 TRITON 2013	KIT	5	R\$ 682,06	R\$ 3.410,30
7	KIT MOTO TÔRÇÃO CAPA Especificação: ITENS DO KIT FILTRO DE AR, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO SW COMBUSTÍVEL, ANEL VEDADOR DE CARTES. 1.200 TRITON 2013	KIT	5	R\$ 316,13	R\$ 1.580,65
8	KIT CORREIAS 1 COD CAPA 0198 Especificação: ITENS KIT CORREIA DO ALTERNADOR, CORREIA DO AR CONDICIONADO E ACESSÓRIOS. 1.200 TRITON 2013	KIT	5	R\$ 307,74	R\$ 1.538,70
9	PASTILHA DE FREIO RANGCR ANO 2011 MANUAL	JOGO	1	R\$ 165,64	R\$ 165,64
10	TROCA DE BARRA DE DIREÇÃO CAMINHONETE	SERVIÇO	5	R\$ 104,36	R\$ 521,80
11	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHONETE	SERVIÇO	2	R\$ 414,44	R\$ 828,88
12	TROCA DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE	SERVIÇO	5	R\$ 104,36	R\$ 521,80
13	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO CAMINHONETE	SERVIÇO	15	R\$ 107,34	R\$ 1.610,10
14	TROCA ARTICULAÇÃO AXIAL CAMINHONETE	SERVIÇO	10	R\$ 87,95	R\$ 879,50
15	TROCA DE ÓLEO CAIXA DE MARCHA CAMINHONETE	SERVIÇO	1	R\$ 119,26	R\$ 119,26
16	TROCA DE ÓLEO DE CAMINHONETE	SERVIÇO	15	R\$ 92,43	R\$ 1.386,45
17	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CAMINHONETE	SERVIÇO	15	R\$ 74,54	R\$ 1.118,10
18	TROCA DO DISCO DE FREIO CAMINHONETE LADO	SERVIÇO	10	R\$ 104,36	R\$ 1.043,60
19	TROCA DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL DE CAMINHONETE	SERVIÇO	15	R\$ 86,47	R\$ 1.297,05





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

20	TROCA DO PIVO DE CAMINHONETE SUPERIOR	SERVIÇO	10	R\$ 95,41	R\$ 954,10
21	TROCA DO PIVO INFERIOR CAMINHONETE	SERVIÇO	10	R\$ 104,36	R\$ 1.043,60
22	SFRVTÇO OF RFCUPFRACÃO OF MOTOR COMPLETO LTNHA LEVE	SERVIÇO	2	R\$ 2.519,44	R\$ 5.038,88
23	APLICAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE PELÍCULA. cspecificação: PCLTICULA NÃO RCFLCTIVA C ADCSIVA DO USO EM VEÍCULOS CARACTERIZADOS NO PADRÃO,	TABLETE	10	R\$ 189,79	R\$ 1.897,90
24	TROCA BALANÇA INFERIOR CAMIONETE	SERVIÇO	10	R\$ 184,86	R\$ 1.848,60
25	TROCA BALANÇA SUPERIOR CAMIONETE	SERVIÇO	10	R\$ 152,06	R\$ 1.520,60
26	TROCA BUCHA BACANÇA TNFFRTOR CAMTONFTF	SERVIÇO	15	R\$ 116,28	R\$ 1.744,20
27	TROCA BUCHA BALANCA SUPERIOR CAMIONETE	SERVIÇO	15	R\$ 104,36	R\$ 1.565,40
28	TROCA DO PIVO ARREBITADO Especi VEICULOS DIVERSOS	SERVIÇO	2	R\$ 93,92	R\$ 187,84
29	TROCA ROLAMENTO DIANT CAMIONETE	SERVIÇO	10	R\$ 117,78	R\$ 1.177,80
30	AMORTECEDOR DIANT - FIAT DUCATO Especi cacao: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 758,08	R\$ 1.516,16
31	AMORTCCCDOR TRASCIRO - FIAT DUCATO Especi cacao: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 587,44	R\$ 1.174,88
32	PEÇA AUTOMATICO MOTOR PARTIDA - FIAT DUCATO Especi cacao: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 393,42	R\$ 786,84
33	PCÇA BIELETA ESTABLIZADORA - FIAT DUCATO Especificação: ANO 201 S.	UNIDADE	2	R\$ 104,99	R\$ 209,98
34	PEÇA BOMBA DE COMBUSTIVEL - FIAT DUCATO Especificação: ANO 2015.	UNIDADE	1	R\$ 591,32	R\$ 591,32
35	PCÇA BOMBA DAGUA - FIAT DUCATO Especificação: ANC) 201 S	UNIDADE	1	R\$ 394,68	R\$ 394,68
36	PEÇA BORRACHA DO ESTABILIZADOR - FIAT DUCATO Especificação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 60,43	R\$ 120,86
37	PCÇA EUCHA CALANÇA - FIAT DUCATO Especificação: ANO 2015.	UNIDADE	5	R\$ 87,85	R\$ 439,25
38	PEÇA BUCHA MOLA TRASEIRA - FIAT DUCATO Esperificação: ANO 2015.	JOGO	2	R\$ 82,16	R\$ 164,32
39	PFÇA CABO DE FREIO MÃO - FIAT DUCATO Especi fi cacao: ANO 2015.	JOGO	2	R\$ 218,35	R\$ 436,70
40	PEÇA CILINDRO RODA TRASEIRA - FIAT DUCATO ANO 2015	UNIDADE	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
41	PFÇA CONJUNTO BTCO TNJFTOR - FIAT DUCATO Especificação: ANO 201 S.	UNIDADE	2	R\$ 2.190,18	R\$ 4.380,36
42	PEÇA CORREIA DIREÇÃO - FIAT DUCATO UNIDADE Especi fi cação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 106,49	R\$ 212,98
43	PFCA CORRFTA DO ALTRNADOR - FTAT DUCATO UNTDADF Especificação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 119,13	R\$ 238,26
44	PEÇA CORREIA DO AR CONDICIONADO - FIAT DUCATO UNIDADE Especi fi cacao: ANO 201 S.	UNIDADE	2	R\$ 89,42	R\$ 178,84
45	PFÇA BATEFNTF ROLAMFNTO AMORTECFDOR DIANT - FTAT DUCATO UNTDADF Especi fi cacao: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 170,33	R\$ 340,66
46	PEÇA COXIM DO CAMBIO - FIAT DUCATO UNIDADE Especi fi cacao: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 285,98	R\$ 571,96





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



47	PFÇA COXTM DO MOTOR - FTAT DUCATO Especi fi cação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 346,65	R\$ 693,30
48	PEÇA DISCO DE FREIO DIANT - FIAT DUCATO Especificação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 320,74	R\$ 641,48
49	PFÇA DISCO DE FREIO TRASEIRO FTAT DUCATO Especi fi cação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 360,24	R\$ 720,48
50	PEÇA GUIA INFERIOR PORTA CORREDIÇA - FIAT OUCATO Especificação: ANO 2015.	JOGO	2	R\$ 190,55	R\$ 381,10
51	PECA GUIA SUPERIOR PORTA CORREDIÇA - FIAT OUCATO Especi ficação; ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
52	PEÇA JOGO PASTWIA FREIO DIANT - FLAT DUCATO Especi fi cação: ANO 2015.	UNIDADE	5	R\$ 219,93	R\$ 1.099,65
53	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO - FIAT DUCATO Especi ficação: ANO 2015.	UNIDADE	5	R\$ 200,67	R\$ 1.003,35
54	PECA POLIA DA CORREIA - FIAT DUCATO Especificação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 272,08	R\$ 544,16
55	ROLAMENTO RODA DIANT - FIAT DUCATO Especi fi cação: ANO 2015.	JOGO	2	R\$ 345,78	R\$ 691,56
56	PEÇA ROLAMENTO RODA TRASEIRA - FIAT DUCATO tspecificação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 295,14	R\$ 590,28
57	PECA TENSOR CORREIA DENTADA - FIAT DUCATO Especi fi cação: ANO 2015.	UNIDADE	2	R\$ 443,97	R\$ 887,94
					R\$ 61.138,39


SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
Secretário Municipal de Saúde
Dec. Nº 0002/2023 - PMVX



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20230514

ORIGEM.....: PREGÃO Nº 9.2023-032-PMVX

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: E. ACACIO BRAGA LTDA

CNPJ 36.924.195/0001-03

OBJETO.....: Contratação de empresa especialidade em prestação de serviço e fornecimento de peças de reposição para manutenção de veículos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
015737	SERVIÇOS DE VIDRACEIRO - Marca.: SERVIÇO CONSISTE NA MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS FRONTAL, TRASEIRO E LATERAL, RETROVISORES, BORRACHAS DOS VIDROS E PORTAS E POLIMENTO DOS PARA-BRISAS E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.	HORA	30,00	151,200	4.536,00
072480	KIT LAMINAS DAS PALHETAS (8250A380)ITENS DO KIT:JOGO DE LAM DO LIMPA PARA-BRISA - Marca.: WURTH L200 TRITON 2013	KIT	20,00	113,030	2.260,60
072481	KIT FREIO DIANT CAPA0997-INTENS DO KIT:JGODE PASTILH AS FREIO DIANT - Marca.: FRAS-LE L200 TRITON 2013	KIT	20,00	153,860	3.077,20
072482	KIT FREIO TRAS 4600A106-INTENS KIT SAPATA FREIO TRAS EIRO - Marca.: FRAS-LE L200 TRITON 2013	KIT	20,00	368,720	7.374,40
072483	KIT EMBREAGEM COD CAPA1004 - Marca.: LUK ITENS:KIT DISCO DE EMBREAGEM, CLIP DE EMBREAGEM, PLATÔ EMBREAGEM,ROLAMENTO DE L200 EMBREAGEM. L200 TRITON 2013	KIT	10,00	2.116,920	21.169,20
072485	KIT DISCO DE FREIO DIANT CÔD CAPA0799 - Marca.: FREM ITENS: KIT DISCO DE FREIO DIANTEIRO. L200 TRITON 2013	KIT	20,00	682,060	13.641,20
072486	KIT MOTO I CÔD CAPA 0196 - Marca.: WEGA ITENS DO KIT FILTRO DE AR, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO SW COMBUSTIVEL,ANEL VEDADOR DE CARTES. L200 TRITON 2013	KIT	20,00	316,130	6.322,60
072487	KIT CORREIAS I COD CAPA 0198 - Marca.: GATES ITENS KIT CORREIA DO ALTERNADOR,CORREIA DO AR CONDICIONADO E ACESSÓRIOS. L200 TRITON 2013	KIT	20,00	307,740	6.154,80
074459	BARRA AXIAL RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	2,00	137,220	274,44
074477	BOMBA D'ÁGUA RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: URBA	UNIDADE	2,00	511,460	1.022,92
074482	BRACO AUXILIAR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	270,660	541,32
074487	BRACO PITMAM RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	244,320	488,64
074500	CILINDRO FREIO RODA TRAS. RANGER ANO 2011 MANUAL - M arca.: VARGA	UNIDADE	2,00	131,960	263,92
074510	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM RANGER ANO 2011 MANUAL - M arca.: VARGA	UNIDADE	2,00	493,860	987,72
074549	COXIM CAMBIO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: JAHU	UNIDADE	2,00	350,260	700,52
074946	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marc a.: COFAP	UNIDADE	2,00	446,890	893,78
074953	AMORTECEDOR TYRAS. RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: COFAP	UNIDADE	2,00	415,240	830,48
074960	ATUADOR DE EMBREGEM RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: LUK	UNIDADE	2,00	641,610	1.283,22
074967	BANDEJA INFERIOR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: L	UNIDADE	3,00	714,910	2.144,73
074977	BIELETA ESTABILIZADOR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marc a.: TRW	UNIDADE	3,00	74,400	223,20

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



074993	CILINDRO AUXILIAR REAGEM RANGER ANO 2011 MANUAL - M arca.: VARGA	UNIDADE	2,00	281,980	563,96
075008	CILINDRO MESTRE FREIO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marc a.: VARGA	UNIDADE	2,00	552,330	1.104,66
075011	CORREA ALTERNADOR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: DAYCO	UNIDADE	3,00	193,580	580,74
075018	COXIM MOTOR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: JAHU	UNIDADE	2,00	320,260	640,52
075020	CRUZETA CARDAM RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: SKF	UNIDADE	2,00	97,360	194,72
075027	CUBO C/ ROLAMT. RODA DIANT. RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: IMA	UNIDADE	3,00	688,880	2.066,64
075056	DISCO. FREIO. RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: FREM	UNIDADE	3,00	370,780	1.112,34
075061	FAROL LADO DIREITO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: ARTEB	UNIDADE	2,00	635,310	1.270,62
075064	HELICE DO MOTOR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: NA KAMOTO	UNIDADE	2,00	341,070	682,14
075065	JUNTA DO CABEÇOTE RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: BASTOS	UNIDADE	2,00	342,600	685,20
075066	JUNTA HOMOCINETICA RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: SPICER	UNIDADE	2,00	602,240	1.204,48
075067	KIT COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO RANGER ANO 2011 MA NUAL - Marca.: JAHU	UNIDADE	3,00	67,960	203,88
075068	KIT COIFA HOMOCINETICA L. RODA - Marca.: JAHU	UNIDADE	2,00	67,970	135,94
075069	KIT EMBREAGEM RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: LUK	UNIDADE	2,00	2.389,050	4.778,10
075074	LATERNA TRAS. ESQUERDA RANGER ANO 2011 MANUAL - Mar ca.: ARTEB	UNIDADE	2,00	405,980	811,96
075076	LATERNA TRAS DIREITA RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca .: ARTEB	UNIDADE	2,00	405,980	811,96
075089	PASTILHA DE FREIO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: FRAS-LE	JOGO	4,00	165,640	662,56
075090	PIVO DA SUSPENSÃO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	3,00	175,130	525,39
075095	RADIADOR RANGER ANO 2011 MANUAL. - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	2,00	1.870,550	3.741,10
075097	RETENTOR RODA DIANT RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca. : SABO	UNIDADE	3,00	70,110	210,33
075099	RETENTOR RODA TRAS RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: SABO	UNIDADE	3,00	81,750	245,25
075102	ROLAMENTO CENTRO CARDAN RANGER ANO 2011 MANUAL - Ma rca.: REI	UNIDADE	2,00	343,210	686,42
075104	ROLAMENTO RODA TRAS RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca. : SKF	UNIDADE	3,00	240,650	721,95
075106	SAPATA C/ LONA RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: FRA S-LE	UNIDADE	3,00	322,400	967,20
075108	SENSOR ROTACÃO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: NAK AMOTO	UNIDADE	3,00	301,890	905,67
075110	TAMBOR DE FREIO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: FR EMAX	UNIDADE	2,00	465,690	931,38
075113	TENSOR CORREIA RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: DAY TERMINAL DE DIREÇÃO RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca. : VIEMAR	UNIDADE	2,00	445,480	890,96
075115		UNIDADE	2,00	133,800	267,60
076173	TROCA DE BARRA DIREÇÃO CAMINHONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	20,00	104,360	2.087,20
076212	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHONETE - Marca.: SERV	SERVIÇO	10,00	414,440	4.144,40
076213	TROCA DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE - Marca.: SERVI	SERVIÇO	20,00	104,360	2.087,20
076215	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO CAMINHONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	60,00	107,340	6.440,40
076216	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO PASSEIO - Marca.: SERV	SERVIÇO	1,00	101,370	101,37
076218	TROCA ARTICULAÇÃO AXIAL CAMINHONETE - Marca.: SERVIÇ	SERVIÇO	40,00	87,950	3.518,00
076225	TROCA DE OLEO CAIXA DE MARCHA CAMINHONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	119,260	596,30
076226	TROCA DE OLEO DE CAMINHONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	60,00	92,430	5.545,80
076227	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CAMINHONETE - Marca.: SE RVICO	SERVIÇO	60,00	74,540	4.472,40
076230	TROCA DO DISCO DE FREIO CAMINHONETE LADO - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	40,00	104,360	4.174,40
076233	TROCA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL DE CAMINHONETE - Marc a.: SERVIÇO	SERVIÇO	60,00	86,470	5.188,20
076235	TROCA DO PIVO DE CAMINHONETE SUPERIOR - Marca.: SERV	SERVIÇO	40,00	95,410	3.816,40
076237	TROCA DO PIVO INFERIOR CAMINHONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	40,00	104,360	4.174,40
076250	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR COMPLETO LINHA LEVE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	2.519,440	25.194,40
076257	APLICAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE PELÍCULA. - Marca.: SERVIÇ PELÍCULA NÃO REFLETIVA E ADESIVA DO USO EM VEICULOS CARACTERIZADOS NO PADRÃO.	TABLETE	40,00	189,790	7.591,60
076281	TROCA BALANCA INFERIOR CAMIONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	41,00	184,860	7.579,26
076282	TROCA BALANCA SUPERIOR CAMIONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	41,00	152,060	6.234,46
076285	TROCA BUCHA BALANCA INFERIOR CAMIONETE - Marca.: SER VIÇO	SERVIÇO	61,00	116,280	7.093,08
076286	TROCA BUCHA BALANCA SUPERIOR CAMIONETE - Marca.: SER VIÇO	SERVIÇO	61,00	104,360	6.365,96
076300	TROCA DO PIVO ARREBITADO - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	93,920	751,36
076302	TROCA ROLAMENTO DIANT CAMIONETE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	41,00	117,780	4.828,98
076364	AMORTECEDOR DIANT - FIAT DUCATO - Marca.: COFAP ANO 2015.	UNIDADE	8,00	758,080	6.064,64
076366	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT DUCATO - Marca.: COFAP ANO 2015.	UNIDADE	8,00	587,440	4.699,52
076367	PEÇA AUTOMATICO MOTOR PARTIDA - FIAT DUCATO - Marca. : ZM ANO 2015.	UNIDADE	10,00	393,420	3.934,20
076368	PEÇA BIELETA ESTABILIZADORA - FIAT DUCATO - Marca.: ANO 2015.	UNIDADE	10,00	104,990	1.049,90
076370	PEÇA BOMBA DE COMBUSTIVEL - FIAT DUCATO - Marca.: BO ANO 2015.	UNIDADE	6,00	591,320	3.547,92
076371	PEÇA BOMBA DAGUA - FIAT DUCATO - Marca.: URBA ANO 2015.	UNIDADE	6,00	394,680	2.368,08





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



076372	PEÇA BORRACHA DO ESTABILIZADOR - FIAT DUCATO - Marca.: LONIL ANO 2015.	UNIDADE	10,00	60,430	604,30
076373	PEÇA BUCHA BALANÇA - FIAT DUCATO - Marca.: LONIL ANO 2015.	UNIDADE	20,00	87,850	1.757,00
076375	PEÇA BUCHA MOLA TRASEIRA - FIAT DUCATO - Marca.: LON ANO 2015.	JOGO	10,00	82,160	821,60
076376	PEÇA CABO DE FREIO MÃO - FIAT DUCATO - Marca.: EFRAR ANO 2015.	JOGO	10,00	218,350	2.183,50
076377	PEÇA CILINDRO RODA TRASEIRA - FIAT DUCATO - Marca.: VARGA ANO 2015.	UNIDADE	10,00	164,000	1.640,00
076379	PEÇA CONJUNTO BICO INJETOR - FIAT DUCATO - Marca.: BOSCH ANO 2015.	UNIDADE	8,00	2.190,180	17.521,44
076380	PEÇA CORREIA DIREÇÃO - FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO ANO 2015.	UNIDADE	10,00	106,490	1.064,90
076381	PEÇA CORREIA DO ALTERNADOR - FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO ANO 2015.	UNIDADE	10,00	119,130	1.191,30
076383	PEÇA CORREIA DO AR CONDICIONADO - FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO ANO 2015.	UNIDADE	10,00	89,420	894,20
076385	PEÇA BATENTE ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANTE - FIAT DUCATO - Marca.: SO PICKUP ANO 2015.	UNIDADE	10,00	170,330	1.703,30
076387	PEÇA COXIM DO CAMBIO - FIAT DUCATO - Marca.: JAHU ANO 2015.	UNIDADE	10,00	285,980	2.859,80
076389	PEÇA COXIM DO MOTOR - FIAT DUCATO - Marca.: JAHU ANO 2015.	UNIDADE	10,00	346,650	3.466,50
076390	PEÇA DISCO DE FREIO DIANTE - FIAT DUCATO - Marca.: FREMAX ANO 2015.	UNIDADE	10,00	320,740	3.207,40
076392	PEÇA DISCO DE FREIO TRASEIRO - FIAT DUCATO - Marca.: FREMAX ANO 2015.	UNIDADE	10,00	360,240	3.602,40
076397	PEÇA GUIA INFERIOR PORTA CORREDIÇA - FIAT DUCATO - Marca.: UNIVERSAL ANO 2015.	JOGO	8,00	190,550	1.524,40
076399	PEÇA GUIA SUPERIOR PORTA CORREDIÇA - FIAT DUCATO - Marca.: UNIVERSAL ANO 2015.	UNIDADE	8,00	164,000	1.312,00
076400	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO DIANTE - FIAT DUCATO - Marca.: FRAS-LE ANO 2015.	UNIDADE	20,00	219,930	4.398,60
076401	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO - FIAT DUCATO - Marca.: FRAS-LE ANO 2015.	UNIDADE	20,00	200,670	4.013,40
076402	PEÇA POLIA DA CORREIA - FIAT DUCATO - Marca.: NYTRON ANO 2015.	UNIDADE	10,00	272,080	2.720,80
076403	ROLAMENTO RODA DIANTE - FIAT DUCATO - Marca.: SKF ANO 2015.	JOGO	10,00	345,780	3.457,80
076404	PEÇA ROLAMENTO RODA TRASEIRA - FIAT DUCATO - Marca.: SKF ANO 2015.	UNIDADE	10,00	295,140	2.951,40
076405	PEÇA TENSOR CORREIA DENTADA - FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO ANO 2015.	UNIDADE	10,00	443,970	4.439,70
102472	BANDEJA SUPERIOR RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: CO	UNIDADE	2,00	399,550	799,10
102473	KIT BOMBA COMBUSTIVEL RANGER ANO 2011 MANUAL - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	590,370	1.180,74



VALOR GLOBAL R\$ 304.759,97

VALOR TOTAL.....: R\$ 304.759,97 (trezentos e quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2023 Atividade 1309.103010203.2.048 Manutenção da Secretaria de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 144.478,85, Exercício 2023 Atividade 1309.103010203.2.048 Manutenção da Secretaria de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 71.281,12, Exercício 2023 Atividade 1309.103020210.2.051 Manutenção da Média e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 89.000,00

VIGÊNCIA.....: 10 de Outubro de 2023 a 09 de Outubro de 2024

DATA DA ASSINATURA.....: 10 de Outubro de 2023

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N, CENTRO